

יום ראשון 10 דצמבר 2023

לכבוד:

יועמ"ש לממשלה, באמצעות פקס: 02-6467001

מבקר המדינה, אמצעות פקס: 02-6529322

א.ג.ב.

הנדון: דיון שיבוצים במשטרת ישראל

בתחילת הדברים נבקש לציין שאין בכוונתנו לבקש דבר וחצי דבר עבורנו ברמה האישית וברמה העקרונית - מעשית ולכן הפניה נעשית בדרך הזו. אנו פונים אליכם כי טובת המדינה, האזרחים, המשטרה והמשרתים בה עומדים לנגד עינינו, ואנו עושים זאת בשמם של קצינים רבים וטובים שנקעה נפשם מהדרך הפסולה והמושחתת בה מנוהל הליך הקידום והשיבוץ במשטרת ישראל.

אנו דור של קצינים צעירים אשר משרת בארגון מתוך תחושת שליחות שמקבלת משנה תוקף דווקא בימים קשים ומרכיבים אלו, דור שאינו מוכן לקבל עוד בהכנעה ובשתיקה את המינויים הפסולים והמעורבות הפוליטית כפי שהם מתבצעים במשטרת ישראל כיום, ומבקשים לוודא שההליך יתקיים באופן ערכי, נקי וראוי בו תינתן לכל אחד מהקצינים הזכות לתמודד כשווה בין שווים. אין אנו מקבלים עוד את העובדה שישנם מתמודדים אשר זוכים ליחס מועדף נוכח אינטרס או קירבה אישית ופוליטית, כפי שאין אנו מקבלים את העבודה כי תוצאות הדיון ידועות מראש.

מן הכלל אל הפרט, בתאריך 4/12/2023 התקיים דיון שיבוצים לקידום לתפקידי ניצב משנה במשטרת ישראל בראשות המפקח"ל. טרם הדיון החשוב הפצנו הודעה ובה כללנו את רשימת המינויים הצפויים כאשר ציינו שאנו קציני משטרת ישראל מבקשים להתריע כי בכוונת המפקח"ל וחברי הספ"כ הארצי לבצע מינויים לא כשרים תוך הפעלת שיקולים פסולים, חלקם על רקע מעורבות וזיקה פוליטית וחלקם אישים בניגוד לכללי ונהלי משטרת ישראל (חשוב להדגיש כי הרשימה שהופצה מראש תאמה באופן מדויק את תוצאות הדיון).

על מנת שנוכל להמחיש את הבעיות הערכיות והמהותיות הקיימות בדיון השיבוצים שכאמור נערך ביום שני האחרון ה- 4/12/2023, נבקש בתחילה לתאר את ההליך לקידום בהתאם לנהלי משטרת ישראל. בכל שנת עבודה מספר חודשים טרם דיון שיבוצים מתקיים "דיון תנועות" אשר מגדיר את המסלול אליו מנותב כל קצין במשטרת ישראל (קידום/תפקיד רחב/נשאר בתפקידו). תוצאות הדיון מחייבות ותוקפן עד לדיון דומה שיתקיים בשנה הבאה במהלכה כל קצין נמדד בהתאם לתפקודו בשנה החולפת. שבועות או חודשים לאחר מכן מתכנסת "ועדת דרג" בראשות הסמפק"ל אשר מקבלת את רשימת הקצינים שנותבו לקידום ובמסגרתה נבחרים הקצינים שלמעשה עולים שלב והם מהווים את קבוצת הקצינים אשר אושרו להתמודד לקידום בתפקידים שיפתחו בדיון הקרוב. לאחר פרסום התפקידים הפנויים על כל קצין לבחור מספר תפקידים עליהם הוא מבקש להתמודד, להגיע לראיון בפני מפקד המחוז / ר' האגף הנוגע שבסיום שלב הראיונות מפרסם אשכול ובו המתמודדים שידונו במסגרת הספ"כ הארצי ומהם יבחר מועמד אחד לתפקיד (יודגש כי באופן חריג השנה בעקבות מלחמת "חרבות ברזל" הוחלט שלא לכנס את ועדת הדרג וכל הקצינים שנקבעו לקידום במסגרת דיון התנועות אושרו להתמודדות).

בשנים האחרונות וביתר שאת בשנה האחרונה ערב הדיון במשטרת ישראל אנו נחשפים כל פעם מחדש להליך מינוי וקידום פסול בו אנו יכולים להצביע מראש על ההליך הפגום ועל תוצאות המינוי במלואם כאשר ניכרת כי קיימת מעורבות פוליטית ואישית פסולה שאין בכוונתנו להמשיך ולהחריש עוד. להלן מספר דוגמאות מצומצם:

פגמים בהליך במינויים האחרון:

למפכ"ל שתקופת כהונתו טרם הוערכה והוא עתיד לסיים את תפקידו בעוד מספר שבועות אין תוקף מוסרי וערכי לבצע מינוי בכירים, ונדמה שהמינויים הקרובים הם בבחינת מכירת חיסול ותשלום חובות למקורבים כולל לשר עצמו והכל על מנת שכהונתו תוארך.

קצינים שנותבו לקידום זומנו לראיונות שנקבעו מראש למשך 5 דקות ברוטו בלבד. כך שמספר מועמדים (10-12) רואיינו בשעה. התחושה של מרבית הקצינים הייתה שעיקר המשימה של אותם מראיינים (קצינים בדרגת ניצב) היא לסמן וי על ביצוע ראיון בדרך למינוי של אלו שנקבע קידומם מראש. זה לא הליך הוגן ובוודאי שלא הליך תקין.

במשך שנים ארוכות קיים נוהג שהפך מחייב המגדיר כי לתפקיד מפקד מרחב מתמנה קצין בדרגת ניצב משנה שזהו תפקידו השני בדרגה. באופן תמוה במהלך סבב שיבוצי קצינים בדרגת ניצב משנה שהתקיים ממש לאחרונה לא נמצא אף מועמד מתאים להתמנות לתפקיד מפקד מרחב יהודה (חברון) שבמחוז ש"י, גם לא קצינים בדרגת ניצב משנה שנקבעו בדיון התנועות כמתאימים לקידום לדרגת תת ניצב. בירור קצר אישר את החשד כי מדובר בעוד מינוי פוליטי וכך התמנה לתפקיד סגן ניצב ניסו גואטה מקורבו של המזכיר הבטחוני של השר לבל"מ והוא יקודם לדרגת ניצב משנה.

מינוי זה מצטרף למינויו של ניצב משנה צחי שרעבי שמשמש כסגנו של המזכיר הבטחוני של השר לבל"מ לתפקיד מפקד מרחב שומרון שבמחוז ש"י. מבלי לפגוע בכישוריהם הבחירה והדרך ומינוי של שני הקצינים הר"מ אינו מקרי, מטרת המינוי היא אחת להעביר מסר במשטרה ושליטה מוחלטת של השר לבל"מ בנעשה בגזרת מחוז ש"י אשר חשוב לו מאוד בהיבט הפוליטי והאלקטורלי.

מעורבות נוספת של השר במינויים ניתן ללמוד מהתיאור הבא. כאמור במסגרת הליך הקידום במשטרת ישראל מתקיים אחת לשנה דיון תנועות הקובע מי מהקצינים נמצא מתאים לקידום. במהלך דיוני התנועות לשנת 2023 לקידום לדרגת תת ניצב, נקבע כי ניצב משנה יוסי גולן המשמש כיום כמפקד מרחב יהודה במחוז ש"י אינו מתאים לקידום, אך כל זה לא הפריע למפכ"ל ולשר הממונה להמציא עבורו תפקיד חדש במשרד לבל"מ ולקדמו לדרגת תת ניצב.

זאת ועוד, ניצב קובי יעקובי המשמש כמזכירו הבטחוני של השר (ולמעשה יועצו הפוליטי), קצין שהתקדם במשטרה בקצב מטאורי ביחס לכל קצין אחר מהלך השנים האחרונות, זאת נוכח קשרים פוליטיים אישיים / משפחתיים, וביחס לתפקידים המועטים והקצרים שביצע. הוא זה שבאמצעותו השר מממש את כוונותיו ומטרותיו הפוליטיות בתוך המשטרה במינויים בכלל ובמינוי בכירים בפרט.

סני"צ שמעון פורטל הוכנס לאשכול לקידום לתפקיד מפקד ימ"ר דרום למרות שבמסגרת דיון תנועות במחוז הוא לא סומן לקידום דבר המהווה תנאי מחייב לקידום ופועל יוצא מכך הוא לא הופיע במסמך היערכות לקראת דיון שיבוצים שהופץ על ידי אגף משאבי אנוש, ובמסגרת הדיון אף הוא קודם לדרגת ניצב משנה.

במהלך השבועות האחרונים מונה צ.ט לתפקיד מפקד ימ"מ בדרגת תנ"צ. על המינוי הוחלט 11 חודשים טרם כניסתו לתפקיד על שלל המשמעויות הנגזרות מכך - מי משלם את החגיגה וההפקרות השכרית הזאת?

להלן המינויים שאושרו ועליהם התרענו מראש טרם הדיון שנערך ביום 4/2/2023:

"המועמד" שנבחר לתפקיד מת"ח נתניה הוא סנ"צ שרון מנור.

"המועמדת" שנבחרה לתפקיד ר' קש"ח היא סנ"צ שלומית זכריה ולצורך כך אף המפכ"ל שינה את המטריצה לתפקיד זה במסגרת דיון סבב רוחב.

"המועמד" שנבחר לתפקיד סממ"ר ציון הוא סנ"צ אלי לוי.

"המועמד" שנבחר לתפקיד סממ"ר קדם הוא סנ"צ דביר תמים.

"המועמד" שנבחר לתפקיד סממ"ר מג"ב עוטף ירושלים הוא סנ"צ אלי אבוטבול.

"המועמד" שנבחר לתפקיד רמ"ח אח"מ וטכנולוגיות הוא סנ"צ גלעד בהט, כך מונה ויקודם

ניתן להמשיך ולתאר עוד מינויים תפורים שנסגרו מאחורי הקלעים מראש אבל נדמה שהצלחנו להעביר את המסר. המפכ"ל וחברי הספ"כ קיבלו מנדט לפקד ולנהל את משטרת ישראל לקדנציה קצובה, עצם קבלת המנדט אינה מאפשרת לאף אחד מהם לנהוג ולפעול בניגוד לשליחות אליה נשלחו. אין הם יכולים לפעול ולנהוג כאילו המשטרה שייכת להם ואין הם כפופים לנהלים, להוראות הדין ותקינות ההליך. לצערנו למפכ"ל ולספ"כ הארצי אין לא ערך ולא כבוד או רחמים על הארגון ועל עתידו, ואין הם מרחמים על קצינים טובים וראויים שפשוט הרימו ידיים ונכנעו לשיטה הפסולה של דילים וחבר מביא חבר.

סבב המינויים האחרון שהיה כה מושחת ופסול חתום על שמו של המפכ"ל וראש אגף משאבי אנוש שהשרישו בשנות כהונתו דפוסי ניהול מושחתים ופסולים ועיקרם מעורבות פוליטית משחיתה ומושחתת במינויים במשטרה ושיטת חבר מביא חבר הרקובה ממש כמו ימי מפא"י. סבב השיבוצים הזה ייזכר לדיראון משטרת ישראל ולדיראון כל אחד מחברי ספ"כ המשטרה.

בפעם הראשונה מזה שנים רבות ואולי אף מיום הקמת המשטרה, קצינים בכירים שוקלים באופן ממשי ומידי לסיים את שירותם במשטרה ולצאת לשוק העבודה האזרחי שהוא מתגמל ומכבד את עובדיו הרבה יותר, ובעיקר שם לרוב הטובים הם אלו שמתפתחים ומתקדמים. לצערנו המפכ"ל והלהקה הרופסת סביבו חיים את שוק העבודה של אתמול, כך שאם ההגה יישאר בידיים שלהם ואם הם ימשיכו לפעול בזלזול והפקרות מושחתת ומשחיתה בעוד מספר שנים הם יישארו לבד ללא קצונה איכותית שתהווה את עמוד השדרה הארגוני לעשרות השנים הבאות ואף ללא שוטרים איכותיים שיעדיפו לעבוד בסביבת עבודה מכבדת, אמינה ומתגמלת ולא רק בשכר.

המפכ"ל ושותפיו בספ"כ הארצי מפרקים את הארגון מתוכו, מרסקים את האמון של המשרתים בו, וברור שייקח לבאים אחריהם שנים ארוכות כדי לשקם את ההרס, אובדן האמון והחורבן שהם ישאירו. הכאב שלנו הוא עצום, מאיפה התעוזה לזלזל בקצינים טובים, ערכיים ומסורים ולפגוע בהם ובבני משפחתם? למה להעביר אותם קצינים דרך ארוכה ומייגעת סתם כדי שישמשו כתפאורה? למה לטרטר אותם בנסיעות וראיונות בכל רחבי הארץ בזמן שתוצאות הדיון נסגרו מראש?

דווקא עכשיו לאחר הטבח הנושא שעברנו כאומה, ובזמן מלחמת העצמאות השנייה שלנו כמדינה, דווקא עכשיו כאשר כולנו כעם מתאחדים ושוב קוראים האחד לשני אחי ואחיותיי, דווקא כעת המפכ"ל והספ"כ הארצי בוחרים לפלג ולחלל את המנדט שניתן להם ועושים בו כרצונם, תוך התעלמות מוחלטת ממנהל תקין, שקיפות, עמידה בנהלים ופקודות.

אדוני/ גברתי אנו פונים אליכם ומבקשים את התערבותכם המיידית להציל את משטרת ישראל טרם ביצוע מינוי פסולים ולא ראויים, ועל מנת שתבחנו את תקינות ההליך וההחלטות שיתקבלו במהלך דיון השיבוצים, ובמידה ויידרש אף לעצור לאלתר את החתימה והאישור של אותם מינויים עד למינוי מפכ"ל. מגיע לנו המשרתים והאזרחים מנהיגות אחרת, משטרה נקייה ונטולת השפעות חיצוניות.

בברכה,

קצינים מודאגים שאיכפת להם